
Contacto

Correo Electrónico secretario@campillodearenas.es

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 22
(23130) Campillo de Arenas España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PFEA23. ZONAS AJARDINADAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Campillo de Arenas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC99
1CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales de obra por lotes (3), destinados a la ejecución
por administración directa de la obra “REFORMA Y ADAPTACIÓN ZONAS AJARDINADAS EN BARRIADA
ALAMEDA”

Adquisición de suministro de materiales de obra por lotes (3), destinados a la ejecución por administraciónDescripción 
directa de la obra “REFORMA Y ADAPTACIÓN ZONAS AJARDINADAS EN BARRIADA ALAMEDA”, correspondientes al
Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023, del Ayuntamiento de Campillo de Arenas (Jaén), conforme al Proyecto
Técnico redactado por el Arquitecto D. Francisco Javier Palacios Martínez
Valor estimado del contrato 22.541,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.275,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.541,83 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2024 al 01/12/2024

Lugar de ejecución
La entrega debe efectuarse en el plazo máximo de 72 horas desde que el contratista sea requerido para ello, a pie de
obra, en función de la actuación concreta del PFEA 2023 que se esté ejecutando.
Condiciones La entrega del suministro de materiales debe efectuarse en el plazo máximo de 72 horas desde que el
contratista sea requerido para ello, a pie de obra, en función de la actuación concreta del PFEA 2023 que se esté
ejecutando.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC991CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC991CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Andalucía, núm. 22
(23130) Campillo de Arenas (Jaén) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de Construcción

Materiales de ConstrucciónDescripción 
Valor estimado del contrato 16.434,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.885,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.434,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y DERIVADOS EUROCAM 2015 SLL
NIF B23387681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTIGUA N-323 S/N
(23130) CAMPILLO DE ARENAS España

Contacto

Teléfono +34 629961764
Correo Electrónico eurocam@eurocam2015.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3s04ow5gbNVPrcen38giUh0V2LWVWg0vDvCPGO3Av5/XB6Vu7L9hTBStE3EInkAvD/SS%2BUlTOSRM/T0ykfOXKtmPey9K%2BrYgVXVjvKP9T44ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.723,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.723,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.723,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.815,74 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Plantas y árboles

Plantas y árbolesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.532,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.274,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.532,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y DERIVADOS EUROCAM 2015 SLL
NIF B23387681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTIGUA N-323 S/N
(23130) CAMPILLO DE ARENAS España

Contacto

Teléfono +34 629961764
Correo Electrónico eurocam@eurocam2015.com

Importes de Adjudicación



Lugar

Despacho de Secretaría del Excmo. Ayuntamiento de
Campillo de Arenas (Jaén) Vía telemática.

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 22

Apertura y valoracion de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 12:31 horas
Apertura y valoración de ofertas

Precio de la oferta más baja 2.846,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.532,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.286 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.976,06 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP 9/2017 los órganos de contratación pueden acordar la utilización de un
procedimiento abierto simplificado abreviado en los contratos de obras de valor estimado inferior a 80.000 euros, y en
contratos de suministros y de servicios de valor estimado inferior a 60.000 euros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(23130) Campillo de Arenas España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTeaVU6b7N0eC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PLAZO DE ENTREGA DE SUMINISTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014383446 |  2024-001084080 | Mon, 14 Oct 2024 12:57:52:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167950082711336261849675245300465843342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTeaVU6b7N0eC9GJQOEBkQ%3D%3D

